Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ

9
с. Первомайское                                                                                       от 29.12.2020 №42

Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Первомайский район» бюджетам муниципальных образований сельских поселений иного межбюджетного трансферта на проведение капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Первомайского района Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета муниципального образования «Первомайский район» бюджетам муниципальных образований сельских поселений иного межбюджетного трансферта на проведение капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Первомайского района Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона, согласно приложению  к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по жилищному и коммунальному хозяйству, транспорту, связи, промышленности и сельского хозяйства Думы Первомайского района.

Глава Первомайского района                                        И.И. Сиберт

Председатель Думы
Первомайского района 		        			Г.А.Смалин

От

[bookmark: _GoBack]Приложение
                                                            к решению  Думы
                                                                                                 Первомайского района
                                                                                                  от 29.12.2020 №42

Порядок
предоставления из бюджета муниципального образования «Первомайский район» бюджетам муниципальных образований сельских поселений иного межбюджетного трансферта проведение капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Первомайского района Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления из бюджета муниципального образования «Первомайский район» бюджетам сельских поселений иного межбюджетного трансферта на проведение капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона (далее – иной межбюджетный трансферт).
2. Иной межбюджетный трансферт предоставляется на проведение капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона (далее- Мероприятия).
3. Общий объем иного межбюджетного трансферта утверждается решением Думы Первомайского района.
4. Распределение иного межбюджетного трансферта осуществляется в соответствии с Методикой, утверждённой Постановлением Администрации Первомайского района от 17.06.2019 №159 «Об утверждении методики распределения иного межбюджетного трансферта на проведение капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Первомайского района Томской области».
5. Условиями предоставления иного межбюджетного трансферта являются:
1) наличие софинансирования за счёт средств бюджета сельского поселения;
2) наличие утверждённой сметной документации на реализацию Мероприятий, прошедшей в установленном порядке проверку сметной стоимости;
3) наличие заключенного соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта бюджетам сельских поселений между уполномоченным органом местного самоуправления и главным распорядителем бюджетных средств (далее-Соглашение).
6.  Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в расходной части бюджета муниципального образования «Первомайский район» по соответствующему подразделу бюджетной классификации Российской Федерации.
7. Иные межбюджетные трансферты перечисляются бюджетам сельских поселений в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом.
8. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляет Дума Первомайского района.
9. Не использованные в текущем финансовом году иные межбюджетные трансферты, подлежат возврату в доход бюджета муниципального образования «Первомайский район» в соответствии с действующим законодательством.
10. В случае выявления факта нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов, а также нарушения условий их предоставления, межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Первомайский район» в соответствии с действующим законодательством.

Пояснительная записка
к проекту решения Думы Первомайского района «Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Первомайский район» бюджетам муниципальных образований сельских поселений иного межбюджетного трансферта на проведение капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Первомайского района Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона»

Представленный проект предлагается принять в соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации государственной программы "Развитие коммунальной инфраструктуры в Томской области" и приведения в соответствие с Федеральным закон от 02.08.2019 N 307-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в целях совершенствования межбюджетных отношений" (статья 154) и письмом Министерства Финансов <Письмо> Минфина России от 29.11.2019 N 06-04-11/01/92859 <О методических рекомендациях органам государственной власти субъектов РФ и органам местного самоуправления по регулированию межбюджетных отношений на региональном и муниципальном уровнях>.

Реализация данного решения не потребует дополнительных финансовых расходов, за счет средств районного бюджета.

Докладчик: Вяльцева Светлана Михайловна
Исполнитель: Мазаник Светлана Анатольевна

Томская область

Дума Первомайского района

РЕШЕНИЕ

9

с. Первомайское

от

29

.1

2

.2020

№

42

Об утверждении

порядка предоставления из бюджета муниципального образования

«Первомайский район» бюджетам муниципальных образований сельских поселений

иного межбюджетного трансферта на

проведение капитального ремонта объектов ком-

мунальной инфраструктуры в целях подготовк

и хозяйственного комплекса Первомай-

ского района Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона

В соответствии со стать

ей

1

42.4

Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Утвердить

Порядок предоставления из бюджета муниципального образования

«Первомайский район» бюджетам муниципальных образований сельских поселений

иного межбюджетного трансферта на

проведение капитального ремонта объектов ком-

мунальной инфраструктуры в целях подготовк

и хозяйственного комплекса Первомай-

ского района Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона

,

согласно приложению  к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с д

аты

его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящ

ее р

ешение в газете «Заветы Ильича» и разместить на

официальном сайте Администрации Первомайского района (

http

://

pmr

.

tomsk

.

ru

) в ин-

формационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на

комиссию по

жи-

лищному и коммунальному хозяйству, транспорту

, связи, промыш

ленности и сель-

ского хозяйства Думы Первомайского района.

Глава Первомайского района

И.И. Сиберт

Председатель Думы

Первомайского района

Г.А.Смалин

О

т

   Томская область   Дума Первомайского района   РЕШЕНИЕ     9   с. Первомайское                                                                                        от   29 .1 2 .2020  № 42       Об утверждении  порядка предоставления из бюджета муниципального образования  «Первомайский район» бюджетам муниципальных образований сельских поселений  иного межбюджетного трансферта на  проведение капитального ремонта объектов ком- мунальной инфраструктуры в целях подготовк и хозяйственного комплекса Первомай- ского района Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона     В соответствии со стать ей   1 42.4   Бюджетного кодекса Российской Федерации,     ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:   1. Утвердить  Порядок предоставления из бюджета муниципального образования  «Первомайский район» бюджетам муниципальных образований сельских поселений  иного межбюджетного трансферта на  проведение капитального ремонта объектов ком- мунальной инфраструктуры в целях подготовк и хозяйственного комплекса Первомай- ского района Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона ,   согласно приложению  к настоящему решению.   2. Настоящее решение вступает в силу с д аты   его официального опубликования.   3. Опубликовать настоящ ее р ешение в газете «Заветы Ильича» и разместить на  официальном сайте Администрации Первомайского района ( http :// pmr . tomsk . ru ) в ин- формационно - телекоммуникационной сети «Интернет».   4. Контроль за исполнением данного решения возложить на  комиссию по  жи- лищному и коммунальному хозяйству, транспорту , связи, промыш ленности и сель- ского хозяйства Думы Первомайского района.         Глава Первомайского района                                          И.И. Сиберт       Председатель Думы    Первомайского района                     Г.А.Смалин                       О т